
Wartungs- Preisliste 
 
Heizungswartung inkl. Klein und Dichtungsmaterial.  
 
Heizungs- Wartung Öl-Kessel Anlage bis           45 KW    103,45 € 
 

Heizungs- Wartung Gas-Kessel Anlage bis         45 KW      95,21 € 
 

Heizungs- Wartung Gastherme Wandgerät bis  24 KW      75,50 € 
 

Heizungs- Wartung Öl / Gasanlage über 45 KW pro KW        2,55 € 
 

Heizungs-Wartung Gastherme Wandgerät über 24 KW      95,21 € 
 

Heizungs- Wartung Flüssiggasanlagen Kessel / Therme      95,21 € 
 

 

Wartung Warmwasserspeicher ohne Materialeinsatz.  
 
Überprüfung der Opferanode beim Warmwasserspeicher      10,00 € 
 
Erneuern der Opferanode ohne Material        20,00 € 
 
Warmwasserspeicher Entschlammen und Ausspülen.    110,00 € 
 
Warmwasserspeicher Entkalken bis 200L     125,00 € 
 
Warmwasserspeicher Entkalken über 200L     178,74 € 
 
 
Wartung von Pumpen und Hebeanlagen, wie auch Elektronische Rückstauklappen .   
 
Einbaufix Wartung und Entschlammen         52,50 € 
 
Pumpenschacht Wartung und Entschlammen bis 1m³      52,50 € 
 
Hebeanlage Warten und Entschlammen      175,00 € 
 
Elektronische Rückstauklappe Warten und Überprüfen      81,00 € 
 
Alle preise sind   zzgl. gesetzliche MwSt.  
 
Die Wartungspreise sind Verbindlich mit dem beiliegendem Wartungsvertrag. 

Ohne Wartungsvertrag müssen wir weitere kosten berechnen wie An und Abfahrt, 

Reinigungsmittel, Messprotokollausdruck, Maschineneinsatz-pauschale und 

Restmaterialendsorgung. 


